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28 marca 2014 r. w Urzędzie Miejskim w Koszalinie odbyło się podpisanie porozumienia w sprawie
powołania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przez 19 gmin Koszalińsko-Kołobrzesko-
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. Porozumienie podpisali prezydenci, burmistrzowie, wójtowie
następujących samorządów:
Gminy Będzino, Gminy Białogard, Miasta Białogard, Gminy Biesiekierz, Gminy Bobolice, Gminy
Dygowo, Gminy Gościno, Gminy Karlino, Gminy Kołobrzeg, Gminy Miasto Kołobrzeg, Gminy Miasto
Koszalin, Gminy Manowo, Gminy Mielno, Gminy i Miasta Polanów, Gminy i Miasta Sianów, Gminy
Siemyśl, Gminy Świeszyno, Gminy Tychowo, Gminy Ustronie Morskie.
ZIT czyli Zintegrowane Inwestycje Terytorialne są nowym instrumentem Unii Europejskiej,
umożliwiającym w perspektywie 2014-2020 efektywne korzystanie ze środków unijnych.
Działania wdrażane za pośrednictwem ZIT przyczyniają się do realizacji celów rozwojowych strategii
terytorialnych. ZIT będą głównym elementem umożliwiającym zrównoważony rozwój miast i ich
obszarów funkcjonalnych.
Zgodnie z „Zasadami realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce”, dokumentem
zatwierdzonym w lipcu br. przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, zadaniami Związku ZIT będzie
m.in. :
•    przygotowanie Strategii ZIT w oparciu o istniejące dokumenty strategiczne
i planistyczne,
•    przedkładanie Strategii ZIT do pozytywnego zaopiniowania IZ RPO oraz Ministrowi właściwemu do
spraw Rozwoju Regionalnego,
•    udział w programowaniu RPO w zakresie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,
•    wybór projektów oraz przygotowanie listy rankingowej projektów w uzgodnieniu z Urzędu
Marszałkowskiego.
Prace nad powstaniem ZIT dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego
(KKBOF) trwały od 2013 r. W tej chwili kluczowym działaniem, zgodnie
z oczekiwaniem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, jest stworzenie wspólnej strategii
oraz wyłonienie głównych zadań mających wpływ na zrównoważony rozwoju obszaru funkcjonalnego.
Podpisanie Porozumienia umożliwia rozpoczęcie działań służących opracowaniu wspólnej Strategii
Związku ZIT KKBOF.
Po zaakceptowaniu ZIT KKBOF przez Marszałka Województwa, możliwe będzie uzyskanie środków z
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020
na realizację zadań kluczowych dla rozwoju naszego regionu.
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